
                                                                                                  PRITARTA  

                                                           Kupiškio rajono savivaldybės tarybos  

                           2021 m. vasario    d.  sprendimu Nr. TS- 

 
KUPIŠKIO R. SUBAČIAUS VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO 

2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

                     
                Bendrieji duomenys. Kupiškio r. Subačiaus vaikų lopšelis-darželis (toliau –Darželis) 

– tai ikimokyklinio ugdymo įstaiga, atsižvelgianti į vaiko prigimtines galias, jo individualią patirtį, 

besivadovaujanti raidos dėsningumais, padedanti vaikui išsiugdyti savarankiškumo, sveikos 

gyvensenos, pozityvaus bendravimo su suaugusiais ir vaikais, kūrybiškumo, aplinkos ir savo šalies 

pažinimo, mokėjimo mokytis pradmenis. Darželio vykdoma misija: tai turiningas vaiko gyvenimas 

čia ir dabar, užtikrinantis gerus vaiko pasiekimus įvairiose ugdymosi srityse ir jo galias atitinkančią 

optimalią pažangą.                                                                                                                                                                  

              Darželyje – 15 darbuotojų (12,38 etato). Administracijoje dirbo direktorius,  6 

pedagoginiai darbuotojai (4,88 etato), 4 iš jų (66,7 proc.) dirbantys pagrindinėje darbovietėje.  

Muzikos mokytoja ir logopedė (33,3 proc.)  dirbo nepagrindinėje darbovietėje ir turi po 0,25 etato. 

50 proc. pedagoginių darbuotojų turi vyr. mokytojo kvalifikacinę kategoriją, 33,3 proc. – 

metodininko kvalifikacinę kategoriją ir viena mokytoja ikimokykliniam ugdymui studijuoja 

Panevėžio kolegijoje. Darželyje dirbo 9 nepedagoginiai darbuotojai (7,5 etatai).  

               Darželyje ugdomi 52 vaikai: 37 – pagal ikimokyklinio ugdymo programą ir 15 – pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą. Nemokamus pietus darželyje gauna visi 15 pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą ugdomų vaikų. Nemokamus pusryčius gauna vienas ugdytinis. 

                 Specialieji ugdymo(-si) poreikiai nustatyti 19 (36,5 proc.) vaikų. Iš jų: vienam – dideli 

specialieji ugdymo(-si) poreikiai, trims – vidutiniai, o likusiems – nedideli specialieji ugdymo(-si) 

poreikiai. Ugdymo procese mokytojoms padėjo 0,5 etato dirbanti mokytojo padėjėja. 13 vaikų (25 

proc.) teikiama logopedinė pagalba.  

                  Strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimas.  2020 m. Darželis veiklą 

organizavo vadovaudamasis šiais planavimo dokumentais: 2018–2020 m. strateginiu planu (pritarta 

Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 m. kovo 22 d. įsakymu  Nr. ADV-

209 ,,Dėl pritarimo Kupiškio r. Subačiaus vaikų lopšelio-darželio 2018–2020 metų strateginiam 

planui‘‘) ir 2020 m. veikos planu (patvirtintu Kupiškio r. Subačiaus vaikų lopšelio-darželio  

direktoriaus 2020 m. vasario 10 d. įsakymu Nr. V-6 ,,Dėl 2020 m. veiklos plano tvirtinimo‘‘).                                                                                                                          

 

  Strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys: 

  1. Užtikrinti ugdomosios veiklos kokybės  pažangą ugdant vaikų bendrąsias 

kompetencijas. 



2 

  2. Tenkinant bendruomenės narių kūrybinius poreikius skatinti  efektyvius, prasmingus 

pokyčius darželio kultūroje. 

  3. Garantuoti vaiko poreikių, asmeninės raiškos tenkinimą, vaiko kūrybinių galių 

ūgties pažangą, prevencinės veiklos efektyvumo pažangą.  

  4. Analizuoti savo ir visos įstaigos darbą, įsivertinimo rezultatus naudoti užtikrinant 

savivaldos, socialinių partnerių, vadovo lyderystės darną. 

                   Svariausi strateginio plano ir metinio veiklos plano rezultatai bei rodikliai: 

                   Sukurtos sąlygos vaikų bendrosioms kompetencijoms ugdytis, įvairiai ir lanksčiai 

organizuojant ugdymą pagal tęstinę Darželio ikimokyklinio ugdymo programą ir Priešmokyklinio 

ugdymo bendrąją programą. Į šias programas integruota Tarptautinė vaikų socialinių įgūdžių 

ugdymo programa „Zipio draugai“, Universalioji sveikatos ugdymo bei rengimo šeimai ir 

lytiškumo ugdymo programa, Alkoholio,  tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo 

prevencijos programa, Darželio etninio ugdymo programa, sveikos gyvensenos ugdymo programa 

„Sveikatiada“. Projektuose dalyvavo 52 vaikai (100 proc.). Vykdomi projektai: respublikinis 

„Pasidalink gerumu“, respublikinis ilgalaikis prevencinis projektas „Žaidimai moko“ ir iš Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamas projektas ,,Išmaniojo peliaus PATS  

laboratorija“. Juose dalyvavo 20 priešmokyklinio ugdymo grupės vaikų. Rengta ir dalyvauta dar 12 

savivaldybės ir darželio lygmens projektų, 2 Savivaldybės konkursuose, 3 parodose. Dalyvavo 100 

proc. vaikų.  

                    83,4 proc. vaikų, baigusių priešmokyklinio ugdymo programą,  Subačiaus gimnazijos 

pirmoje klasėje pradėjo mokytis gerai pasirengę,  16,6 proc. – vidutiniškai pasirengę. 

                    Palaikomi draugiški ir dalykiški santykiai su 9 socialiniais partneriais, dalinantis 

patirtimi ir naujovėmis, padedančiais tobulėti profesinėje srityje. 

                    Užtikrinant ugdymo(-si) kokybę tobulintos pedagogų profesinės kompetencijos. 

Vidutinis kvalifikacijos tobulinimo valandų skaičius, tenkantis vienam mokytojui – 25,8 val. 

Modelį „Kolega-kolegai“ 6 mokytojai (100 proc.) taikė 6 mokymosi faktams. Ypatingas dėmesys 

buvo skirtas gilinti kompetencijas panaudojant IKT vaikų ugdymo(-si) galimybėms didinti.  

                  Tenkinti vaikų saviugdos ir saviraiškos poreikiai: veikė „Ąžuolo“ krepšinio mokykla, 

dalyvavo 8 vaikai. Vyko muzikavimo, šokio, dailės užsiėmimai (52 vaikai, 100 proc.). 

                   18 vaikų (36,5 proc.) turi kalbėjimo ir kalbos sutrikimų, vienam vaikui nustatyti 

dideli įvairiapusiai raidos sutrikimai. Logopedinė pagalba teikta 10  priešmokyklinio ugdymo vaikų 

(66,6 proc.) ir 9 ikimokyklinio ugdymo vaikams (24,3 proc.). Įvyko 4 Vaiko gerovės komisijos 

posėdžiai. 

 Vykdytos 4 prevencinės programos, kuriose dalyvavo 40 vaikų (76,9 proc.). Vyko 3 

grupių tėvų susirinkimai, kuriuose 5 mokytojos skaitė pranešimus tėvams.  



3 

 2020 m. rugsėjo mėn. Darželį pradėjo lankyti 12 vaikų (23 proc.). Adaptacijos 

sunkumus pavyko įveikti individualiais pokalbiais su tėvais, sudarant sąlygas tėvams pabūti 

grupėje, parengta stendinė medžiaga, lankstinukai. Sėkmingai adaptavosi 100 proc. vaikų. 

  Sudarytos sąlygos bendruomenės narių lyderystei: Darželio taryba dalyvavo veiklos 

planavime, vertino ataskaitas, inicijavo renginius. Veiklą vykdė 5 darbo grupės, įgyvendintos 2 tėvų 

iniciatyvos ugdomajai veiklai tobulinti. 

  Sukurta IKT erdvė „Išmaniojo peliaus PATS laboratorijai“, darbo vietose visos 

mokytojos  aprūpintos kompiuteriais, Darželyje veikia interneto ryšys. 

  Siekiant išsiaiškinti praėjusio strateginio laikotarpio  sėkmes,  trūkumus, lūkesčius ir 

pageidavimus kitam strateginiam laikotarpiui, vykdyta tėvų ir darbuotojų apklausa. Apklausos 

rezultatai perduoti darbo grupei, kuriančiai strateginį planą, išanalizuoti ir panaudoti kuriant įstaigos 

2021–2023 metų strateginį planą. 

 Įstaigos veikloje dalyvavo 43 šeimos  ir 15 darbuotojų. 

 Dėl nenumatytų aplinkybių (COVID-19 pandemijos) kilę iššūkiai, jų įveikos 

priemonės / veiksmai / veiklos: 

 Pavyko įgyvendinti  76 proc. 2020 m. veiklos programos. 

 Siekiant užtikrinti tinkamą prevencinių priemonių, susijusių su COVID-19 viruso 

plitimu, įgyvendinimą, 2020 m. kovo 16–gegužės 31 d. ugdymas buvo organizuotas nuotoliniu 

būdu. Darželio veikla buvo atnaujinta birželio mėnesį. 

 Tinkamos organizacinės priemonės COVID-19 ligos išplitimui valdyti leido išvengti 

ligos židinio atsiradimo Darželyje. 

                     Patvirtintų asignavimų naudojimas. 

Žinių visuomenės, kultūrinio ir sportinio aktyvumo skatinimo programa. Finansavimo šaltinis – 

Savivaldybės biudžetas. 

Išlaidų rūšys 

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas 

Ataskaitinio 

laikotarpio 

išlaidų planas  

Finansavimas Kasinės išlaidos 

Darbo užmokestis 2.1.1.1.1.1 73400 72797.95 72797.95 

Socialinio draudimo įmokos 2.1.2.1.1.1 1275 1257.51 1257.51 

Maitinimo išlaidos 2.2.1.1.1.01 2065 1133.69 1133.69 
Medikamentų ir medicininių 

paslaugų įsigijimo išlaidos 2.2.1.1.1.02 100 94.22 94.22 

Ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos 2.2.1.1.1.05 740 675.29 675.29 

Transporto išlaikymas 2.2.1.1.1.06 120 18 18 
Darbdavių socialinė parama 

pinigais 2.7.3.1.1.1 200 160.11 160.11 

Komandiruočių išlaidos 2.2.1.1.1.11 200 0 0 
Materialiojo turto paprastojo 
remonto prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos 2.2.1.1.1.15 1110 434.59 434.59 



4 

Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 2.2.1.1.1.16 294 293.37 293.37 
Komunalinių paslaugų įsigijimo 

išlaidos    2.2.1.1.1.20 7000 5382.24 5382.24 
Informacinių technologijų prekių 

ir paslaugų įsigijimo išlaidos 2.2.1.1.1.21 1500 652.93 652.93 
Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos 2.2.1.1.1.30 4796 2180.58 2180.58 
Infrastruktūros ir kitų statinių 

įsigijimas  3.1.1.2.1.3 0 0 0 

Iš viso   92800 85080.48 85080.48 

    

Mokymo lėšų (ikimok.)   Progr. 03 Kod.09.01.01.01 

Išlaidų rūšys 

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas 

Ataskaitinio 

laikotarpio 

išlaidų planas  

Finansavimas Kasinės išlaidos 

Darbo užmokestis pinigais 2.1.1.1.1.1 69815 69814.51 69814.51 

Socialinio draudimo įmokos 2.1.2.1.1.1 1051 1050.72 1050.72 

Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 2.1.1.1.16 157 156.9 156.9 
Informacinių technologijų prekių 

ir paslaugų įsigijimo išlaidos 2.1.1.1.21 992 992 992 
Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos 2.1.1.1.30 1199 1198.88 1198.88 
Darbdavių socialinė parama 

pinigais 2.7.3.1.1.1 76 75.24 75.24 

Iš viso   73290 73288.25 73288.25 

 

Specialioji programa         Progr. 03 09.01.01.01 

Išlaidų rūšys 

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas 

Ataskaitinio 

laikotarpio 

išlaidų planas  

Finansavimas Kasinės išlaidos 

Maitinimo išlaidos 2.1.1.1.01 17540 9633.86 9633.86 
Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos 2.1.1.1.30 4290 2207.72 2207.72 

Iš viso   21830 11841.58 11841.58 

 

Nemokamas maitinimas   Progr. 03 10.04.01.40 

 

Išlaidų rūšys 

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas 

Ataskaitinio 

laikotarpio 

išlaidų planas  

Finansavimas Kasinės išlaidos 

 

 

Soc. parama natūra 2.7.2.1.1.2 1860 1267.60 1267.60  

Iš viso   1860 1267.60 1267.60  

Viešieji darbai  

 

 

 

Progr. 05 
 

04.01.02.01 

Išlaidų rūšys 

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas 

Ataskaitinio 

laikotarpio 

išlaidų planas  Finansavimas 

Kasinės 

išlaidos 

Kitos išlaidos 2.1.1.1.30 2760 2751.19 2751.19 

Iš viso   2760 2751.19 2751.19 
 

 

 



5 

  Lėšos, kurios sukauptos  vadovaujantis Lietuvos Respublikos Seimo  priimtu Labdaros 

ir paramos įstatymu, 2 proc. gyventojų  pajamų  mokesčio 2020 m.  skirtų Darželiui yra 565,07 

euro. 

 

Direktorė                          Marija Morkūnienė  

 

PRITARTA 

Kupiškio r. Subačiaus vaikų lopšelio-darželio tarybos 

2021 m. sausio 14 d. posėdžio Nr. 1 

Protokoliniu nutarimu Nr. T-1 

 
 


